令和６年度第４回番組審議会議事録
１．開催年月日 令和６年 １１月２５日（月）
２．開催場所 ㈱フラワーコミュニティ放送 ３F 研修室
３．委員の出欠 委員総数

  ６名
参加委員数
  ５名
出席委員の氏名

秋元一浩、時里康範、酒巻敬子、長岡美紀、久保田涼子
欠席委員の氏名
  岩﨑陽子
放送事業者側出席者名
  取締役放送局長 早野久則

４．議題及び議事
  の概要

(1)報告事項

・番組名  「のすっ子 Voice」
     鴻巣市市制施行７０周年
    「教えて、｛こうのす｝のいいところ・すきなところ」
・放送時間 毎週日曜日 １６時～１７時
・パーソナリティ 市内各小学校・中学校生徒

(2)審議事項
・上記、番組について
・
(3)その他事項
・次回番組審議会の日程決定

５．審議内容・答申
  意見に対しての
  処置等

内容

・前回の令和６年度・第３回番組審議会議事録及び今回審議する

番組の資料、参考写真、番組表等を配布、確認後、放送同録を再

生しながら番組審議に入りました。

＜次ページへ＞

＜前ページより＞

＜局長より＞

・放送同録を順次聴きながら

鴻巣市市制施行７０周年ということでフラワーラジオとしては

記念事業パートナーを表明し、鴻巣市内の小中学生に鴻巣市のい

いところ・好きなところを聞き、放送するという企画を致しまし

た。

 多くの参加希望校があり、現在も各校にインタビューを行いな

がら既に順次放送を開始するという状況となっています。

 今回は、その前哨版ということで３校程をチョイスしたダイジ

ェスト版です。各校の収録時間は昼休みが多く、時間制限の関係

で１０分から長くて２０分（ロング昼休み）となっています。

今回は各校の５分程ですが後日、全編放送も行います。殆どカッ

ト無しで１時枠ですので３校が限界かと思います。

＜番組審議委員より＞

自分たちが住む地域以外の祭りのこと、鴻巣市全体をみて吹上地

区・川里地区・鴻巣地区と各地域がバランスしている事、事件・

災害の少なさや周りの大人の優しさを感じているなど子供たちが

良く見ているし、先程の説明で殆どノーカットとの事でしたがど

んなインタビュー方法でしょうか。

＜局長より＞

基本的には全校に小中学校校長会通しでプレゼンを行い併せて書

面にて生徒に「鴻巣市のいいところ・好きなところ」をインタビ

ューしたいと伝え、後日、各校より回答がありして時間に伺って

ます。

時間は給食後が一番多く、何校かは放課後、収録場所は教室、放

送室、校長室。空き教室等です。

人数は数人から１クラス全員で挙手みたいなところでバラバラで

す。敢えて誰が来るか分からないという学校も有りました。

既にインタビューが決まっている生徒は始まる前、非常に緊張し

ていると言っていましたが大丈夫でした。

＜審議委員より＞

緊張しているとは思えないし、しっかり話しています。

又、子供達が積極的に発言しているのが凄いと思いました。

＜次ページへ＞

＜前ページより＞

＜放送局長より＞

様々なご意見、ありがとうございました。

未だインタビュー途中ですが一番多いのが「日本一の鴻巣花火大

会」、その他「日本一のびっくりひな祭り」「日本一の花」等に加

え人や良さ、例えばボランティアの方の声掛けが嬉しいし、その

後に様々な話に発展したり、野菜のプレゼント（学校で飼育して

いるウサギに）等があり、多くの地域の人達に暖かく見守られて

いるのを実感しているというのも多く聞かれました。非常にこち

らとしても嬉しかったです。

今後、全校の意見が出ましたら集計し公表したいと思います。

今後共、鴻巣の様々な情報を発信していこうと思いますので宜し

くお願い致します。

その他事項

・特になし

次回の番組審議会の日程決定

＜番組審議副委員長より＞

・次回の番組審議会も３F会議室、開催時間を同じく日中とし１

２月を休会、令和６年度第５回番組審議会を２０２５年１月２７

日（月）午後３時から開催することを決議します。

＊この番組審議会については、フラワーラジオの放送及び事務

所への議事録の据え置き・インターネットホームページ記載を通

じて公開されています。

社 名

 株式会社フラワーコミュニティ放送